

**I n d l a n d e t .**

**Sulstkunstneren Succì** foreta-  
 rer for Tiden en Gæsteforestilling i New  
 York, der skal vare i 45 Døgn. I al-  
 den Tid vil han ikke nøje endet end et  
 par Draaber daglig af en hemmeligheds-  
 fuld Pibsteleric, hvis Sammensætning  
 kun alene fjender. Han gaar nu paa  
 Aftens 14de Dag. Han bliver nøje  
 overgiet af Læger. Det er den almin-  
 delige Mening, at han denne Gang har  
 sig et spørte Maal end han kan klare.

**Stort Grubeforetagende.** Et Grubeforetagende er i disse Dage blevet indbragt i Californien. Det er interesserende end at se Feather Rivers Vand i en Længde af 3000 Yards ind i en smuk Kanal. Det gamle Flobeje indholder en uabelig Kvantitet af rigeligt Gulbergs, og som Følge af Arbejdets heilige Udsalg, venter man at vand udvinde mindst \$10,000,000 i Guld, som man ellers ikke kunne have faaet fat i.

fra de paalideligste og bedste Kilder.

**Jidsvaade.** Westheimer-Bygningen i San Francisco, Cal., blev Torsdags Nat ødelagt ved Jidsvaade. Bygningen var fylgt med kostbart Maskineri og Konditori og Tobak. — Tabet vil måske endrage til \$200,000. — Forretningssvareriet i Boston, Ohio, en Landsby paa 1000 Indbyggere, nedbrændte til Dels i Torsdags. Enkeltseberne omnes. — W. W. Burns'ses Lejefald i Stour Falls S. D. nedbrændte og 25 Heste indebrændte. Et Par andre Stader nedbrændte og Tabet gik op til \$25,000.

**Den sorte Tavlé.** Dr. Gorham  
 Lexington, Ky., er bleven myrdet af en  
 neger. Motivet kjendes ikke. Morde-  
 ren efterfoges nu af en Bande bevåbenede  
 Mand, der agter at fange ham op be-  
 skjæft, de fanger ham. — Christoforo  
 Copeland har sjaalet \$1200 fra Western  
 Union Telegraph Co. i Denver, Colo-  
 ryen er bleven greben i Pittsburgh.  
 Rajs. — Nogle Tramps lafede en  
 Southern Pacific-Tog af Stinnerne og  
 bræbt fem Passagerer og faarede livs-  
 værligt 13 andre. — 3 Juldafs bræbt  
 og Hugh Gilmore sin Onkel Hugh Stewart  
 Altoona, Pa., ved at slaa ham paa  
 hovedet med en Vold-Klub.

Engemærkedet er fastere med højere Ren-  
Affættningen paa Uld mindre, Læder to-  
og Huder lavere.

**Efter 17 Aar.** David Payne er død efter 17 Aars Fravær kommen tilbage til Leavenworth, Kansas, fra California, hvor han, skjønt ved sin fulde forstand, næsten hele denne Tid har været indespærret i et Sindsygehus. Straks efter sin Ankomst til Californias fribælte har han paa et rigtighedsrigt Grubeleje, og ved sin paa Vejen til Velfstand. En af hans slægtninge fik ham paa bedrøvelig Maade erklæret sindsog og indelukkede siglet, hvorpaa han tog Paynes Grubevejendomme i Besiddelse og udsatte den, som han var død. En Broder af Payne, der bor i Wisconsin, fik tilfældigvis Bæstet om hans Skjæbne, og fik omvært hans Bøsselsæde.

**Ulykker.** Under Stormen forrige  
fredsags omkom tre Fiskere i Ipswich  
Engten ved Gloucester, Mass. — En  
mands-Car belæsset med Sektionsfol-  
den i Onsdags ramt af et Tog ved  
Riversburg, Ky. En Mand blev dræbt  
og fire faaardt kvælede. — To Godstø-  
tende sammen ved Elkton, Minn. Tre af  
personalet fandt deres Død i Bragtet.  
— Tre Italienerne dræbtes i en Jernba-  
nelykke paa Lacawama-Banen ved  
Buffalo, N. Y. — Ved en Dynamitets-  
Eksplosion i Stenbrudet ved Lima, D., blev  
tre Arbejdere revet i Stumper. Deres  
Mands Ben har man endnu ikke  
fundet. Mandene vilde hebe Spræng-  
stoffet, og da det var dygtig hebt, bles-  
tet af.

**holdsforening"** arholbr lufte lig  
dens aarlige Nationalforsamling i At  
lanta, Ga. Miss Frances Willard

og mine Herrer: Af hele mit Hjerte  
taffer jeg Eder, mine Medborgere, for  
denne Høderbevisning. Mine Venner,  
lad mig sige Eder i al Oprigtighed og  
uden mindste Forbehold, at jeg hviert  
er eller nogensinde kan blive Kandidat  
for Embede. Jeg er af mit Parti bles  
ven tilstrækkelig æret, og vil derfor hver  
sine forlange eller ønske anden Hre end  
vedvarende Vennskab og Velvilje." Disse  
Ord slog Forsamlingen. Den Følelse  
at de havde mistet en stærk Ven og flaa-  
farbig Partifælle greb Demokraterne.  
Mr. Thurman kan visseelig i den hjemod-  
ne Alder skue tilbage paa et langt og  
nøgtigt Liv, og ingen kan med Grund  
mismunde ham den Høile, han nu paa Vi-  
vets Aften attraar.

**En Pengekrise** indtraf sidste Uge i Wall Street, N. Y., og straks truedes den med at antage farlige Dimensioner, men nu er det værste da overflaet. Der var et desperat Kapsløb mellem Besiddere af Vædpapirer om at realisere, og den Omkæmhedighed at alle paa en Gang vilde omsætte deres Papirer i kontante Penge, som ikke fandtes, var den umiddelbare Aarsag til Paniken. Republikanske Ledere siger, at McKinley-Lovens Reputation var Skyld i Forstræffelsen, og der kan ogsaa være nogen Sandhed deri. Men den egentlige Aarsag er dog vistnok den, at Landets Handelscentre saae den for et sunbt Forretningsmiddel novendende Pengecirculation. I lang Tid har Landets store Bänker anstrængt sig for at væbligeholde et nogen lunde fast Udre ved Hjælp af Anvisninger og Veksler i Stebet for kontante Penge. Men Penges Stebfortrædere er ikke altid det samme som Gjenstanden selv. Skat kan ved at vændes ti Gange paa en Dag betale ti forskellige Kreditorer, hver af hvem man skylder \$1. Men hvorban den end vender og drejer den, saa kan dog den ene Dollar ikke betale saa megen Gjæld som \$5 kan. Derfor kunde Pengemarkedets Væbligeholdelse ved flunlige Midler ikke blive andet end temporært, og da Valgresultatet saa kom, var det jo ganske naturligt, at den med en Partistifte følgende Ustikkerhed vilde medføre den uundgaaelige Reaktiön. Finansminister Windom erklærer, at han ikke formaa at hjælpe noget paa Stillingen. Den 19. Juli tilbød han at indløse alle de Bonds, som den ved Pengebeholdning tilloed. Siden den Tid har han ubetalt \$163,000,000 til Bonds og Pensioner, og nu er der kun \$9,000,000 tilbage i Statskæmret foruden de \$22,000,000, der er deponerede i Nationalbankerne. En slikt Pengecirculation er hele Ulykken.

Altredes for Maanedes siden blev det i Korrespondanser til tyske Blade paastaet, at hele russiske Sogne havde sluttet sig sammen som enragerede Tilhængere af Toltsojs Lære og nysse levede efter deres Forbillede, Grev Leos Elfsmpel. Senere blev dette Rygte dementet.

ret.  
Nu kommer der atter fra Krefsen  
Wijsnij til Wolobz i Guvernementet  
Twer Meddeleser, som gjør det klart, at  
der eksisterer en, om end lille, Tolstoj  
Koloni, hvis Medlemmer, baade Mand  
og Kvinder, udelukkende tilhører de mest  
oplyste Samfundsklasser.

Lærere, Lærerinder, Bønder og Husejere, dyrker som Vænder Jorden deres Ansigt Seeb. Mændene i Bondestiftet, „Damerne“ paa de bare Ven. Den første Mand i deres Midte er den Gudsbejler, paa hvis Territorium de have floaet sin ne.

Politiet knuser mistænksomt til dennemærkelige Huseni, der nu siges at have haft en 3. Mrt.

Blanketter for Skjæder, Panteobligation  
og andre retslige Dokumenter paa Udsalg  
savel store Partier som enkelte Eksemplar  
Stjernen's Office.

## Udlandet.

Sydamerika. — Et Telegram fra Rosario i Argentina meddeler at der under Valget forefaldt forfærdelige Slagsmaal; en Snes Personer blev myrdet, og nogle af dem er døde.

Frankrig. — Kobbersyndikatet er  
faldt med over en million Franks Gjæld.  
Aftigedaverne faar intet. — Et offentlig  
Dobbeltroumord blev forrige Tirsdag  
Nat forpøjet i Kuratørens Vælg i Arge,  
Departementet nu Nord. Indbrudstjuve  
banebe sig Vej til Lejligheden, og da Ku-  
ratoren og hans Husholderske vilde gjøre  
Modstand blev de slaat ihjel med Køl-  
ler. Forbryderne skal endnu ikke være  
paagrebne. — En Duel fandt forleden  
Sted ved Moncuur mellem Forfulede  
og Leguene. Ingen kom til Døds. —  
Den franske Bank har laant Englands  
Bank £ 3,000,000 for 3 Maaneder til  
3 pCt.

Storbritannien. — Den engelske Torpedo-Skrybter „Serpent“ grund-  
søgte i Onsdags ved den spanske Kyst.  
Skibet skulde transportere et Detachment  
Soldater til de afrikanske Stationer.  
Af de 250 ombordværende omkom alle  
med Unlætelse af tre. „Serpent“ var  
slæbt ind mod Kysten for at søge Tilflugt  
mod den Storm, der blæste. Sagtun-  
dige under sig ikke over, at Skibet ick  
kunde gennemlevere en Stranding, der  
Strøget aldeles ikke svarede til den Mas-  
se Armament, det var belemret med. —  
Minearbejderne i Cleveland-Distriktet  
har besluttet at følge Northumberland  
Arbejdernes Eksempel og sende et Meblem  
af deres Midte til Parlamentet for at wa-  
relagte deres Interesser. — Paa Great  
Western-Banen håndte forrige Tirsdag  
en ræbsom Jernbaneulykke ved Taunton  
Station. Et tungt læstet Godstog fra  
sejle ind i et elskva Pasfagertog fra Ply-  
mouth, der førte Pasfagerne fra Syd-  
Afrika, som netop var indkomne med  
Damperen Northam Castle. Ti Menne-  
sker blev dræbte og flere haardt lem-  
leste. — Som Læseren vil minde, blev  
den irske Leder Parnell for et halvt Aar  
Tid siden anklaget af en vis Kaptejn  
D'Shea for paa en temmelig aabenbar  
Maade at have levet i utilsigelig For-  
hold til Mrs. D'Shea under Kaptejnen  
Fravær i Tjenesten. Nu har Kaptejn-  
en bevisit sin Anklage i Retten, og det har  
vakt hele Londons Forbavselse, at hve-  
ken Parnell eller Mrs. D'Shea gjorde  
Mine til at modbevise det mindste af  
Befskyldningerne.

Me l l e m a m e r i k a . Broderkrigen  
Fattel bryder paany ud i Smaarepubli-  
kerne. Denne Gang er det i Hondu-  
ras, den tommelfingerformede Halv-  
øder gribet ud i Havet og banner Stjelle-  
mellem den messikaniske Havbugt og de  
karibbianiske Hav. Sidt var det lille Sa-  
labador og dets store Spister Guatemala  
la der sloges. Som bekendt foregaa  
Præsidentskiftet dernebe ikke altid ved  
Valg, men den General, der forstaaer at  
samle om sig Soldaterne tilstræffeligst  
at jage den besiddende Præsident af Sa-

Stræder Jacob Hansen anbefaler sig  
med alt til Raadet behørende.

Hele Klædninger efter Maal fra \$15.00  
Vinteroverfrakter fra \$12.00  
Alt er første Klasses Arbejde og Pri-  
serne altid de laveste. Høns Værk-  
sted er over Robbins Store, St. Paul, Neb.